
Vaststelling tarieven Regeling bekostiging Wet toezicht
trustkantoren

Regeling van de Minister van Financiën
van 2008 tot vaststelling van de tarie-
ven, bedoeld in artikel 6 van de Rege-
ling bekostiging Wet toezicht trustkanto-
ren

21 december 2007/Nr. FM 2007-03269 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 6 van de Regeling
bekostiging Wet toezicht trustkantoren;

Besluit:

Artikel 1
Het tarief, bedoeld in artikel 6, eerste

lid, van de Regeling bekostiging Wet
toezicht trustkantoren wordt voor het
jaar 2008 vastgesteld op:
€ 3.100, voor aanvragers als bedoeld

in onderdeel a van dat lid;
€ 4.100, voor aanvragers als bedoeld

in onderdeel b van dat lid;

1. 

a. 

b. 

€ 5.200, voor aanvragers als bedoeld
in onderdeel c van dat lid;

€ 6.200, voor aanvragers als bedoeld
in onderdeel d van dat lid;
€ 7.200, voor aanvragers als bedoeld

in onderdeel e van dat lid;
Het tarief, bedoeld in artikel 6, twee-

de lid, van de Regeling bekostiging Wet
toezicht trustkantoren wordt voor het
jaar 2008 vastgesteld op: € 1.500.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

In deze regeling zijn de tarieven voor de
kosten van eenmalige toezichthandelin-
gen als bedoeld in artikel 6 van de

c. 

d. 

e. 

2. 

Regeling bekostiging Wet toezicht trust-
kantoren voor het jaar 2008 vastgesteld.
Op grond van artikel 6 van de Regeling
bekostiging Wet toezicht trustkantoren
stelt de Minister jaarlijks vóór 15 janua-
ri, op voorstel van de toezichthouder (de
Nederlandsche Bank N.V.), tarieven
vast voor bedragen die verschuldigd zijn
voor de behandeling door de toezicht-
houder van aanvragen voor vergunnin-
gen of ontheffingen. De vastgestelde
bedragen voor 2008 zijn ten opzichte
van 2007 licht gedaald als gevolg van
een klein overschot in het exploitatiesal-
do ten aanzien van trustkantoren.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 4 januari 2008, nr. 3 / pag. 14 1


